
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Origem: Capanema/PA – Destino: Marapanim, São João da Ponta e Terra Alta / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 16 e 18/11/2022. Quantidade: 2,5 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 881255
DIÁRIA
PORTARIA Nº 556, 31 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar do “Encontro dos representantes Regionais de saú-
de sobre Doença de Chagas: Oficina de epidemiologia e estratégias para 
segmento de pacientes com Doença de Chagas”.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELEM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

No período de 16 e 18/11/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 881256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 111 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54191342-1, para responder pela Chefia da Divisão Administra-
tiva e Financeira do 7ºCRS/SESPA, de 28/11/22 a 07/12/2022, em virtude 
da ausência do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 881438

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 494 de 09 de Novembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO - MATRÍCULA: 5082250/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 495 de 09 de Novembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO - MATRÍCULA: 57206316/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
21/11/2022 A 25/11/2022
LEIA-SE: PERÍODO
19/12/2022 A 23/12/2022
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 881383
ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 489 de 09 de Novembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: OSCAR FERNANDO LEIS FIQUEIREDO - MATRÍCULA: 1087012
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 490 de 09 de Novembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: RAIMUNDO MARCELINO JORGE DE SOUZA - MATRÍCULA: 0500269
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 491 de 09 de Novembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: BENTA MARIA ALVAREZ COSTA - MATRÍCULA: 0478476
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
21/11/2022 A 26/11/2022
LEIA-SE: PERÍODO
28/11/2022 A 03/12/2022
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 881257

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 492 de 09 de Novembro de 2022 – 
SUPRIMENTO DE FUNDO
NOME: OSCAR FERNANDO LEIS FIQUEIREDO - MATRÍCULA: 1087012
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
21/11/2022 A 26/11/2022
LEIA-SE: PERÍODO
28/11/2022 A 03/12/2022
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 881274

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO N° 03/22 – CPAIC/9ºCRS Santarém/PA, 18 de novem-
bro de 2022. Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME Avenida Presidente 
Vargas, 2784 – c/5. Bairro: Aparecida – Santarém – PA. Cep: 68.040.060 
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de 
Inexecução Contratual, observado o disposto na Lei nº 8.666/93 e na Le-
gislação Estadual n° 8.972/2020, abre-se o prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação da presente intimação, para que a Empresa se manifeste 
por escrito, quanto ao não atendimento de passagens fluviais referentes 
ao Contrato nº 03/2016, com fundamento no art. 87, da Lei nº 8.666/93, 
bem como o previsto no art. 104, da Lei nº 8.972/2020 e art.23 do Decre-
to Estadual nº 1.887/17. Produza todas as provas que julgar conveniente 
sobre suposto episódio de responsabilização a que se refere o processo 
administrativo próprio nº 2017/137894. Destarte, independentemente de 
manifestação o processo terá sua continuidade. Atenciosamente, Marina 
Dalmácio dos Anjos Presidente CPAIC/9ºCRS

Protocolo: 881303
INTIMAÇÃO N° 01/22 – CPAIC/9ºCRS 
Santarém/PA, 18 de novembro de 2022.
Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME
Avenida Presidente Vargas, 2784 – c/5. Bairro: Aparecida – Santarém – PA.
Cep: 68.040.060
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrati-
vo de Inexecução Contratual, observado o disposto na Lei nº 8.666/93 
e na Legislação Estadual n° 8.972/2020, abre-se o prazo de 10 (dez) 
dias a contar da publicação da presente intimação, para que a Empre-
sa se manifeste por escrito, em virtude de não fornecimento de pas-
sagens fluviais inerentes ao Contrato nº 03/2016, com fundamen-
to no art. 87, da Lei nº 8.666/93, bem como o previsto no art. 104, 
da Lei nº 8.972/2020 e art.23 do Decreto Estadual nº 1.887/17. 
Produza todas as provas que julgar conveniente sobre suposto episódio 
de responsabilização a que se refere o processo administrativo próprio nº 
2017/172941.
Destarte, independentemente de manifestação o processo terá sua con-
tinuidade.
Atenciosamente,
Marina Dalmácio dos Anjos
Presidente CPAIC/9ºCRS

Protocolo: 881191
INTIMAÇÃO N° 02/22 – CPAIC/9ºCRS 
Santarém/PA, 18 de novembro de 2022. 
Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME
Avenida Presidente Vargas, 2784 – c/5. Bairro: Aparecida – 
Santarém – PA.
Cep: 68.040.060
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de 
Inexecução Contratual, observado o disposto na Lei nº 8.666/93 e na Le-
gislação Estadual n° 8.972/2020, abre-se o prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação da presente intimação, para que a Empresa se manifeste por 
escrito, em decorrência da inviabilidade de passagens fluviais pertinentes 
ao Contrato nº 03/2016, com fundamento no art. 87, da Lei nº 8.666/93, 
bem como o previsto no art. 104, da Lei nº 8.972/2020 e art.23 do Decreto 
Estadual nº 1.887/17.
Produza todas as provas que julgar conveniente sobre suposto episódio 
de responsabilização a que se refere o processo administrativo próprio nº 
2017/110639.
Destarte, independentemente de manifestação o processo terá sua con-
tinuidade.
Atenciosamente,
Marina Dalmácio dos Anjos
Presidente CPAIC/9ºCRS

Protocolo: 881204


